
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БОРОДИНО 

ПРИКАЗ 

20 марта 2025 года 

О внесении изменений в Устав 
МБДОУ «Теремок» 

В соответствии с пп. 3.1 п. 3 ст. 14 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации 
города Бородино от 11.08.2011 № 611 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального учреждения, 
а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него 
изменений» (в редакции постановления администрации города Бородино от 
26.09.2017 № 624), приказом от 28.03.2014 № 01-04-69 «О Порядке 
утверждения Уставов муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных Отделу образования, дополнений и изменений в них», на 
основании Положения об Отделе образования администрации города 
Бородино, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» - п. 2.3 
раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» 
Устава изложить в новой редакции: 

«2.3. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые 
Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения 
которых оно создано: 

- реализация образовательных программ для детей дошкольного 
возраста; 

- присмотр и уход за детьми дошкольного возраста». 
2. Заведующему МБДОУ «Теремок» Т.М. Гостевской зарегистрировать 

вышеуказанное изменение Устава в Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 23 по Красноярскому краю. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о. начальника Отдела образования Л.Н. Ромазанова 



Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1142448000628, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 28.03.2025 за ГРН 2252401246502 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

сведения о сертификате эп 
Сертификат: 63ЕАЕ0489Е20893 6BA2BF3193 712ЕЕ7Е 
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 

^ Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025 

Приложение к приказу 
Отдела образования 

администрации г. Бородино 
№ 01-02-30 от «20» марта 2025 г. 

Изменения в Устав 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Теремок» 

п. 2.3. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
УЧРЕЖДЕНИЯ» Устава изложить в следующей редакции: 

«2.3. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые 
Учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения 
которых оно создано: 

- реализация образовательных программ для детей дошкольного 
возраста; 

- присмотр и уход за детьми дошкольного возраста». 


